
20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.13 Sportpistole

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Bültmann, Thorsten 26911 SLG Lingen (Ems) e.V. 131 138 4 8 8 7 3 269
2 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 130 135 3 7 11 4 4 265
3 Pieper, Andreas 46099 SLG Oldenburg 118 117 2 4 5 7 5 235
4 Conrad, Klaus Peter 19030 SLG Bremen 112 110 2 1 4 5 12 222
5 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 113 108 2 2 5 7 4 221
6 Berendsen, Maximilian 60433 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 116 89 0 1 6 5 8 205
7 Schroth, Volker 59800 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 110 75 0 1 4 4 7 185

AW Schäfer, Christian 61294 SLG PSSV Paderborn e.V. 66 53 0 1 1 2 3 119

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:50



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Mannschaftswertung - C.13A Sportpistole 2 9 mm

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Lingen Ems 522
Adam, Kai 61811 250
Kötter, Markus 27336 272

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:54



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 9 mm

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Kötter, Markus 27336 SLG Lingen (Ems) e.V. 134 138 5 5 15 2 3 272
2 Wulf, Alexander 66178 Einzelmitglied 133 139 1 6 20 1 2 272
3 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 134 137 1 10 11 6 2 271
4 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 135 133 4 8 10 4 2 268
5 Adam, Kai 61811 SLG Lingen (Ems) e.V. 124 126 2 4 9 9 2 250
6 Klingebiel, Roberto 7528 SLG Hannover-Nord 125 121 2 2 8 10 6 246
7 Penk, Ingo 55685 SLG Cloppenburg e.V. 120 121 2 4 8 6 4 241
8 Laug, Marcus 46706 SLG Lingen (Ems) e.V. 115 114 0 2 8 5 11 229
9 Hüsing, Gerd-Christian 49968 SLG Fuchskuhle Bad Rothenfelde 120 102 0 2 7 7 6 222

10 Schroth, Volker 59800 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 102 116 1 0 10 6 2 218
11 Rosinsky, Oliver 27406 SLG Bremen 79 108 1 3 5 7 3 187
12 Dunekamp, Nikolas 58580 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 90 82 0 0 2 6 7 172
13 Schön, Dennis 61827 SLG Gifhorner Welfen e.V. 76 85 0 0 5 4 7 161
14 Schulz, Andreas 66746 SLG Osnabrück-Stadt 91 67 2 0 2 3 5 158
15 Lenders, Stephan 66256 Einzelmitglied 83 64 0 1 3 4 5 147
16 Papst, Eugen 48477 SLG Osnabrück-Stadt 34 29 0 0 1 1 1 63

AW Arends, Kai 49876 SLG Kinzigtal 142 143 12 7 7 4 0 285
AW Jäger, Ralf 63705 SLG Idsteiner Schützen 134 136 5 6 10 7 2 270

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:51



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 .357 Magnum

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 133 138 5 4 13 8 0 271
2 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 129 140 6 5 10 7 1 269
3 Heese, Manfred 22690 SLG Gifhorner Welfen e.V. 129 131 0 5 15 5 5 260
4 Bussmann, Jan-Hendrik 44061 SLG Gifhorner Welfen e.V. 119 132 2 6 10 4 4 251
5 Conrad, Klaus Peter 19030 SLG Bremen 121 123 0 5 7 7 9 244
6 Coroneo, Marius 56737 SLG Lingen (Ems) e.V. 126 116 1 4 7 9 6 242
7 Laug, Marcus 46706 SLG Lingen (Ems) e.V. 123 113 2 3 6 10 3 236
8 Wächter, Stefan 22895 Einzelmitglied 102 131 1 4 6 7 4 233
9 Schön, Dennis 61827 SLG Gifhorner Welfen e.V. 102 113 1 1 2 11 6 215

10 Rosinsky, Oliver 27406 SLG Bremen 93 113 1 2 4 7 5 206
11 Quant, Markus 58543 SLG Big Bore Shooters e.V. 92 102 1 0 3 11 4 194
12 Möhrmann, Timo 66341 SLG Hannover-Nord 71 96 0 1 4 3 3 167
13 Wentzel, Andreas 58825 SLG Gifhorner Welfen e.V. 79 77 0 0 2 3 8 156

AW Arends, Kai 49876 SLG Kinzigtal 138 141 7 5 16 1 1 279
AW Schäfer, Christian 61294 SLG PSSV Paderborn e.V. 104 122 2 2 8 7 7 226
AW Jäger, Ralf 63705 SLG Idsteiner Schützen 104 108 1 5 3 10 2 212

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:52



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 .45 ACP

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Wulf, Alexander 66178 Einzelmitglied 138 136 2 10 11 6 1 274
2 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 131 136 5 4 12 6 3 267
3 Pieper, Andreas 46099 SLG Oldenburg 129 134 0 5 16 6 3 263
4 Hoffmann, Sascha 50034 SLG Braunschweig 125 127 3 4 7 10 4 252
5 Adam, Kai 61811 SLG Lingen (Ems) e.V. 121 129 1 2 14 8 3 250
6 Berendsen, Maximilian 60433 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 117 119 1 4 9 6 4 236
7 Quant, Katja 60290 SLG Big Bore Shooters e.V. 132 103 4 4 9 4 3 235
8 Kruse, Horst 7047 SLG SSG Achum e.V. 116 112 1 2 5 7 8 228
9 Rosinsky, Oliver 27406 SLG Bremen 106 101 0 0 3 11 6 207

AW Arends, Kai 49876 SLG Kinzigtal 135 132 4 3 16 4 3 267
AW Stickel, Martin 13385 SLG Wacht am Rhein 114 131 4 2 10 7 3 245

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:51



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.4 Dienstpistole 2

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 2 6 5 2 0 0 0 141
2 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 2 2 11 0 0 0 0 139
3 Vulhop, Arnold 1866 SLG Vechta 1 4 7 3 0 0 0 137
4 Lebinski, Dietmar 4655 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 8 2 0 3 0 1 134
5 Wieferich, Arnold 2935 SLG Vechta 1 1 8 4 1 0 0 131
6 Hellfaier, Martin 4582 SLG Harlingerland e.V. 2 5 1 2 4 1 0 129
7 Heese, Manfred 22690 SLG Gifhorner Welfen e.V. 0 5 4 2 3 1 0 129
8 Bussmann, Jan-Hendrik 44061 SLG Gifhorner Welfen e.V. 1 4 2 7 0 0 1 129
9 Diekmann, Michael 63285 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 4 0 4 6 0 0 1 129

10 Lebinski, Bernd 4359 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 4 6 1 2 2 0 128
11 Alhorn, Rolf 4463 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 3 4 6 2 0 0 128
12 Klingebiel, Roberto 7528 SLG Hannover-Nord 1 2 4 5 3 0 0 127
13 Monhart, Markus 35214 SLG Deister/Süntel 0 5 3 3 1 3 0 126
14 Pieper, Andreas 46099 SLG Oldenburg 0 3 5 4 1 1 1 125
15 Heyer, Dietrich 1772 SLG NATO Shooting Team North 2 1 5 2 2 3 0 123
16 Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 SLG Emmerthal e.V. 2 1 3 5 2 2 0 123
17 Mücke, Roland 33248 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 0 8 2 3 1 1 120
18 Hüsing, Gerd-Christian 49968 SLG Fuchskuhle Bad Rothenfelde 0 2 5 3 1 3 0 117
19 Jeske, Jürgen 11565 SLG SSG Achum e.V. 1 1 4 3 2 2 1 115
20 Quant, Markus 58543 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 1 4 3 3 1 1 114
21 Conrad, Klaus Peter 19030 SLG Bremen 1 3 2 4 2 1 0 112
22 Karsjens, Andreas 63392 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 0 3 8 1 2 0 112
23 Rohlfs, Michael 7999 SLG Bremen 0 0 5 2 3 4 1 111
24 Rosinsky, Oliver 27406 SLG Bremen 1 2 3 3 3 1 0 109
25 Graf, Alexander 53448 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 1 5 4 0 1 1 107
26 Berger, Dieter 51342 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 1 0 4 3 1 3 1 107
27 Ziorowski, Klaus 42986 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 2 0 3 3 5 1 104
28 Speer, Joachim 57613 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 1 0 1 2 6 3 1 104
29 Quant, Katja 60290 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 0 4 3 1 3 2 101
30 Schroth, Volker 59800 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 1 2 2 3 4 1 100
31 Beierlein, Ulf 8002 SLG Bremen 0 0 0 3 6 2 4 98
32 Voigt, Claudia 28180 SLG Bremen 1 3 0 1 3 0 3 97
33 Kathke, Anika 57992 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 4 2 1 4 1 94
34 Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 SLG Deister/Süntel 0 0 2 1 3 4 3 94
35 Tadge, Stefan 31457 SLG Deister/Süntel 0 0 1 3 1 5 2 91
36 Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 SLG Emmerthal e.V. 0 0 3 2 3 0 2 90
37 Wentzel, Andreas 58825 SLG Gifhorner Welfen e.V. 0 0 2 4 1 3 1 90
38 Gerdes, Heinz Bernhard 15794 SLG Harlingerland e.V. 0 0 2 1 4 3 1 88
39 Lampert, Richard 59754 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 2 0 2 3 0 1 2 85
40 Schön, Dennis 61827 SLG Gifhorner Welfen e.V. 0 2 0 1 5 1 0 82
41 Goebbels, Michael 65733 SLG Fuchskuhle Bad Rothenfelde 0 0 2 0 3 2 3 79
42 Kathke, Thorsten 57983 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 0 1 4 2 1 76
43 Kleingödinghaus, Sebastian 65801 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 0 1 2 5 1 76
44 Lönnecker, Uwe 56292 SLG Emmerthal e.V. 0 1 1 1 4 0 2 75
45 Sump, Uwe 30774 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 1 1 1 1 4 1 72
46 Hanisch, Ullrich 59904 SLG Emmerthal e.V. 1 0 2 2 1 1 1 65
47 Berger, Astrid 52981 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 2 1 0 2 2 59
48 Lohmeier, Hans Joachim 43430 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 1 1 0 2 2 49
49 Moll, Daniel 36682 SLG Göttingen e.V. 0 0 2 0 1 1 1 48
50 Schulz, Andreas 66746 SLG Osnabrück-Stadt 0 0 0 1 1 1 1 48
51 Schünemann, Pascal 65964 SLG Emmerthal e.V. 0 1 0 0 0 1 2 43
52 Papst, Eugen 48477 SLG Osnabrück-Stadt 0 0 1 0 1 1 1 34
53 Knafla, Thomas 50986 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 1 0 1 0 1 34
54 Kloweit, Thomas 59755 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 0 2 0 1 0 30
55 Lindner, Armin 52054 SLG Göttingen e.V. 0 0 0 0 1 0 2 19

AW Arends, Kai 49876 SLG Kinzigtal 1 4 8 2 0 0 0 138
AW Volmerhausen, Philipp 40060 SLG Sportfreunde Rüthen e.V. 1 1 8 3 0 2 0 128

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:49



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.4 Dienstpistole 2

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

AW Jäger, Ralf 63705 SLG Idsteiner Schützen 1 1 3 7 2 0 0 119
AW Lenser, Dieter 16015 SLG Sportfreunde Rüthen e.V. 0 0 2 6 5 2 0 113
AW Sarbok, Kerstin 67013 Einzelmitglied 0 0 2 4 0 4 4 98
AW Volmerhausen, Stephan 46824 SLG Sportfreunde Rüthen e.V. 1 2 2 2 1 1 0 77
AW Stickel, Martin 13385 SLG Wacht am Rhein 0 0 1 2 1 3 1 69
AW Traue, Thorsten 25461 SLG Minden 0 0 0 1 4 2 1 64

- Seite 2 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:49



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Mannschaftswertung - C.4 Dienstpistole 2

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Big Bore Shooters e.V. M1 382
Graf, Alexander 53448 107
Lebinski, Bernd 4359 128
Lebinski, Dietmar 4655 134
Mücke, Roland 33248 120

2 SLG Big Bore Shooters e.V. M2 327
Karsjens, Andreas 63392 112
Quant, Katja 60290 101
Quant, Markus 58543 114
Sump, Uwe 30774 72

3 SLG Bremen 321
Beierlein, Ulf 8002 98
Conrad, Klaus Peter 19030 112
Rohlfs, Michael 7999 111
Voigt, Claudia 28180 97

4 SLG Deister /Süntel 311
Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 94
Monhart, Markus 35214 126
Tadge, Stefan 31457 91

5 SLG Emmerthal 288
Hanisch, Ullrich 59904 65
Lönnecker, Uwe 56292 75
Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 90
Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 123

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:53



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.5 Dienstpistole 3

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 SLG Emmerthal e.V. 4 5 4 2 0 0 0 142
2 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 1 3 5 4 0 2 0 129
3 Monhart, Markus 35214 SLG Deister/Süntel 1 2 5 4 2 1 0 127
4 Hanisch, Ullrich 59904 SLG Emmerthal e.V. 3 0 5 3 1 2 0 122
5 Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 SLG Deister/Süntel 0 1 3 5 4 1 1 116
6 Kruse, Horst 7047 SLG SSG Achum e.V. 1 0 2 7 0 3 1 111
7 Lönnecker, Uwe 56292 SLG Emmerthal e.V. 1 1 3 3 2 0 3 106
8 Meyer, Joachim 34120 SLG Emmerthal e.V. 1 0 2 2 5 2 2 105
9 Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 SLG Emmerthal e.V. 0 1 4 0 5 0 4 104

10 Sump, Uwe 30774 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 0 3 2 5 0 2 97
11 Moll, Daniel 36682 SLG Göttingen e.V. 0 0 1 2 3 3 3 90
12 Tadge, Stefan 31457 SLG Deister/Süntel 0 1 1 0 5 2 0 81
13 Schünemann, Pascal 65964 SLG Emmerthal e.V. 1 0 1 2 0 2 1 60
14 Gerdes, Heinz Bernhard 15794 SLG Harlingerland e.V. 0 0 1 2 0 1 1 58

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:50



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.12 Dienstrevolver

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Laug, Marcus 46706 SLG Lingen (Ems) e.V. 45 89 2 4 5 1 3 134
2 Bültmann, Thorsten 26911 SLG Lingen (Ems) e.V. 45 89 2 2 7 3 1 134
3 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 41 90 2 4 2 4 3 131
4 Heese, Manfred 22690 SLG Gifhorner Welfen e.V. 37 94 1 3 7 3 0 131
5 Wieferich, Arnold 2935 SLG Vechta 39 91 2 1 5 6 1 130
6 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 39 91 0 2 7 5 1 130
7 Lebinski, Bernd 4359 SLG Big Bore Shooters e.V. 38 92 0 2 8 3 2 130
8 Karsjens, Andreas 63392 SLG Big Bore Shooters e.V. 37 91 1 0 10 1 2 128
9 Kötter, Markus 27336 SLG Lingen (Ems) e.V. 36 92 2 1 6 3 2 128

10 Hellfaier, Martin 4582 SLG Harlingerland e.V. 38 89 0 2 5 6 2 127
11 Graf, Alexander 53448 SLG Big Bore Shooters e.V. 36 91 1 3 3 6 0 127
12 Lebinski, Dietmar 4655 SLG Big Bore Shooters e.V. 34 93 0 3 7 1 2 127
13 Vulhop, Arnold 1866 SLG Vechta 37 88 2 0 4 7 1 125
14 Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 SLG Emmerthal e.V. 33 92 3 0 6 2 2 125
15 Rohlfs, Michael 7999 SLG Bremen 38 85 1 0 5 5 4 123
16 Pieper, Andreas 46099 SLG Oldenburg 34 89 1 2 3 4 4 123
17 Coroneo, Marius 56737 SLG Lingen (Ems) e.V. 31 91 0 3 5 3 1 122
18 Kaluza, Horst 5840 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 40 80 1 0 5 5 1 120
19 Wächter, Stefan 22895 Einzelmitglied 36 82 0 1 2 8 2 118
20 Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 SLG Deister/Süntel 29 85 0 0 6 3 1 114
21 Monhart, Markus 35214 SLG Deister/Süntel 26 87 0 2 4 3 1 113
22 Alhorn, Rolf 4463 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 27 82 1 1 2 2 5 109
23 Bussmann, Jan-Hendrik 44061 SLG Gifhorner Welfen e.V. 26 83 0 0 5 3 2 109
24 Ziorowski, Klaus 42986 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 28 79 0 1 1 4 4 107
25 Kruse, Horst 7047 SLG SSG Achum e.V. 25 81 0 0 4 4 1 106
26 Jeske, Jürgen 11565 SLG SSG Achum e.V. 23 82 0 0 5 3 1 105
27 Hanisch, Ullrich 59904 SLG Emmerthal e.V. 20 84 1 2 2 1 5 104
28 Voigt, Claudia 28180 SLG Bremen 23 79 0 1 2 2 6 102
29 Mücke, Roland 33248 SLG Big Bore Shooters e.V. 21 81 1 4 1 0 2 102
30 Lampert, Richard 59754 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 18 84 1 0 3 5 1 102
31 Beierlein, Ulf 8002 SLG Bremen 25 72 1 0 2 2 2 97
32 Diekmann, Michael 63285 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 18 79 0 0 3 4 2 97
33 Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 SLG Emmerthal e.V. 15 80 1 0 3 3 1 95
34 Schroth, Volker 59800 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 23 66 0 0 1 2 3 89
35 Meyer, Joachim 34120 SLG Emmerthal e.V. 14 75 0 0 2 4 1 89
36 Eikermann, Stefan 18825 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 14 74 0 1 2 1 3 88
37 Speer, Joachim 57613 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 35 44 0 0 0 1 5 79
38 Sump, Uwe 30774 SLG Big Bore Shooters e.V. 10 68 0 1 1 1 1 78
39 Wentzel, Andreas 58825 SLG Gifhorner Welfen e.V. 7 64 0 1 1 1 1 71
40 Kathke, Anika 57992 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 8 62 0 0 1 1 3 70
41 Knafla, Thomas 50986 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 58 1 0 0 3 0 58
42 Kathke, Thorsten 57983 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 8 48 0 0 2 0 0 56
43 Lönnecker, Uwe 56292 SLG Emmerthal e.V. 2 52 0 0 1 0 1 54
44 Gerdes, Heinz Bernhard 15794 SLG Harlingerland e.V. 0 50 0 0 0 1 2 50
45 Berger, Dieter 51342 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 7 31 0 0 1 0 1 38
46 Kloweit, Thomas 59755 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 34 0 0 2 0 2 34
47 Lohmeier, Hans Joachim 43430 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 33 0 0 1 0 2 33
48 Schön, Dennis 61827 SLG Gifhorner Welfen e.V. 0 23 0 0 0 0 0 23

AW Volmerhausen, Stephan 46824 SLG Sportfreunde Rüthen e.V. 28 83 0 1 3 4 2 111
AW Lenser, Dieter 16015 SLG Sportfreunde Rüthen e.V. 26 80 0 0 4 3 2 106
AW Stickel, Martin 13385 SLG Wacht am Rhein 24 82 1 0 2 6 0 106
AW Sarbok, Kerstin 67013 Einzelmitglied 20 74 0 1 0 4 2 94

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:50



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Mannschaftswertung - C.5 Dienstpistole 3

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Emmerthal 1 368
Hanisch, Ullrich 59904 122
Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 104
Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 142

2 SLG Deister /Süntel 324
Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 116
Monhart, Markus 35214 127
Tadge, Stefan 31457 81

3 SLG Emmerthal 271
Lönnecker, Uwe 56292 106
Meyer, Joachim 34120 105
Schünemann, Pascal 65964 60

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:54



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Mannschaftswertung - C.12 Dienstrevolver

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Lingen Ems 396
Bültmann, Thorsten 26911 134
Coroneo, Marius 56737 122
Kötter, Markus 27336 128
Laug, Marcus 46706 134

2 SLG Big Bore Shooters e.V. M1 359
Lebinski, Bernd 4359 130
Lebinski, Dietmar 4655 127
Mücke, Roland 33248 102

3 SLG Big Bore Shooters e.V. M2 333
Graf, Alexander 53448 127
Karsjens, Andreas 63392 128
Sump, Uwe 30774 78

4 SLG Emmerthal 324
Hanisch, Ullrich 59904 104
Meyer, Joachim 34120 89
Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 95
Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 125

5 SLG Bremen 322
Beierlein, Ulf 8002 97
Rohlfs, Michael 7999 123
Voigt, Claudia 28180 102

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:54



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.13A Sportpistole 2 .44 Magnum

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team S2 S1 Xer 10er 9er 8er 7er Gesamt

1 Brinker, Frank 5640 SLG Halsbek 135 139 2 6 18 4 0 274
2 Hoffmann, Sascha 50034 SLG Braunschweig 111 127 3 3 6 5 8 238
3 Mücke, Roland 33248 SLG Big Bore Shooters e.V. 115 108 0 3 6 6 9 223

AW Arends, Kai 49876 SLG Kinzigtal 143 143 12 5 12 1 0 286

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:52



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Mannschaftswertung - C.3 Dienstpistole 1

3.8.6

Platz Mannschaft/Teilnehmer Mitgl.Nr. Einzelergebnis Gesamt

1 SLG Lingen Ems 393
Bültmann, Thorsten 26911 142
Coroneo, Marius 56737 124
Kötter, Markus 27336 127

2 SLG Big Bore Shooters e.V. M1 364
Graf, Alexander 53448 97
Lebinski, Bernd 4359 130
Lebinski, Dietmar 4655 118
Mücke, Roland 33248 116

3 SLG Bremen 343
Beierlein, Ulf 8002 103
Conrad, Klaus Peter 19030 124
Rohlfs, Michael 7999 116
Voigt, Claudia 28180 96

4 SLG Big Bore Shooters e.V. M2 336
Karsjens, Andreas 63392 120
Quant, Katja 60290 107
Quant, Markus 58543 109
Sump, Uwe 30774 76

5 SLG Emmerthal 333
Lönnecker, Uwe 56292 57
Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 99
Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 123
Schünemann, Pascal 65964 111

6 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 293
Berendsen, Maximilian 60433 108
Dunekamp, Nikolas 58580 75
Eikermann, Stefan 18825 110

7 SLG Deister /Süntel 284
Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 107
Monhart, Markus 35214 97
Tadge, Stefan 31457 80

- Seite 1 -                        Endergebnis   27.05.2023  13:53



20.-21.05.2023 Ort: Schießsportzentrum Butterpatt, Warendorf - Germany

LM Statische Kurzwaffe 2023 Niedersachsen- Bremen
Einzelwertung - C.3 Dienstpistole 1

3.8.6

Platz Name, Vorname Mitgl.Nr. SLG/Team Xer 10er 9er 8er 7er 6er 5er Gesamt

1 Bültmann, Thorsten 26911 SLG Lingen (Ems) e.V. 1 7 6 1 0 0 0 142
2 Vulhop, Arnold 1866 SLG Vechta 2 4 5 2 2 0 0 135
3 Wieferich, Arnold 2935 SLG Vechta 3 4 3 2 3 0 0 134
4 Hellfaier, Martin 4582 SLG Harlingerland e.V. 1 3 5 4 2 0 0 131
5 Neuschulz, Harry 1062 SLG NATO Shooting Team North 1 2 8 2 1 1 0 131
6 Lebinski, Bernd 4359 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 4 4 5 2 0 0 130
7 Kötter, Markus 27336 SLG Lingen (Ems) e.V. 0 2 6 4 3 0 0 127
8 Alhorn, Rolf 4463 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 1 2 3 5 4 0 0 125
9 Diekmann, Michael 63285 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 2 0 5 5 1 2 0 124

10 Coroneo, Marius 56737 SLG Lingen (Ems) e.V. 1 1 3 8 1 1 0 124
11 Conrad, Klaus Peter 19030 SLG Bremen 1 0 7 3 3 1 0 124
12 Piepenschneider, Jan Hendrik 43365 SLG Emmerthal e.V. 0 2 5 2 6 0 0 123
13 Bussmann, Jan-Hendrik 44061 SLG Gifhorner Welfen e.V. 2 3 3 1 1 4 1 121
14 Karsjens, Andreas 63392 SLG Big Bore Shooters e.V. 2 2 2 3 3 2 1 120
15 Lebinski, Dietmar 4655 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 0 6 2 4 0 2 118
16 Wächter, Stefan 22895 Einzelmitglied 0 0 4 5 6 0 0 118
17 Mücke, Roland 33248 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 0 3 3 7 1 0 116
18 Rohlfs, Michael 7999 SLG Bremen 0 0 3 6 5 1 0 116
19 Schünemann, Pascal 65964 SLG Emmerthal e.V. 0 1 1 8 2 0 2 111
20 Eikermann, Stefan 18825 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 0 1 5 4 1 2 0 110
21 Quant, Markus 58543 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 0 4 5 1 3 1 109
22 Kruse, Horst 7047 SLG SSG Achum e.V. 0 3 2 2 5 0 0 108
23 Heese, Manfred 22690 SLG Gifhorner Welfen e.V. 2 0 2 4 3 2 0 108
24 Kleingödinghaus, Sebastian 65801 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 2 1 2 5 3 2 108
25 Berendsen, Maximilian 60433 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 0 1 2 4 3 3 1 108
26 Quant, Katja 60290 SLG Big Bore Shooters e.V. 1 1 2 4 1 3 1 107
27 Höltkemeyer, Rolf-Friedrich 34811 SLG Deister/Süntel 1 1 0 5 3 2 2 107
28 Penk, Ingo 55685 SLG Cloppenburg e.V. 0 1 2 3 3 3 2 105
29 Beierlein, Ulf 8002 SLG Bremen 0 1 3 4 0 2 3 103
30 Piepenschneider, Heinrich Henning 38920 SLG Emmerthal e.V. 0 1 2 2 3 3 1 99
31 Jeske, Jürgen 11565 SLG SSG Achum e.V. 1 0 3 2 3 3 0 98
32 Monhart, Markus 35214 SLG Deister/Süntel 0 0 2 4 5 0 1 97
33 Graf, Alexander 53448 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 0 0 6 1 4 2 97
34 Schön, Dennis 61827 SLG Gifhorner Welfen e.V. 0 1 1 4 2 2 3 96
35 Voigt, Claudia 28180 SLG Bremen 0 1 1 3 4 1 3 96
36 Goebbels, Michael 65733 SLG Fuchskuhle Bad Rothenfelde 0 1 0 1 5 5 1 96
37 Gerdes, Heinz Bernhard 15794 SLG Harlingerland e.V. 0 1 0 3 2 5 0 92
38 Lampert, Richard 59754 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 6 1 2 0 1 91
39 Speer, Joachim 57613 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 1 6 1 1 3 90
40 Lohmeier, Hans Joachim 43430 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 2 1 1 3 2 1 85
41 Tadge, Stefan 31457 SLG Deister/Süntel 1 0 0 0 4 3 1 80
42 Rosinsky, Oliver 27406 SLG Bremen 1 0 0 3 2 2 2 78
43 Sump, Uwe 30774 SLG Big Bore Shooters e.V. 0 1 3 0 2 2 0 76
44 Dunekamp, Nikolas 58580 SLG Shooting Team Elsfleth e.V. 0 0 0 2 3 0 5 75
45 Kathke, Anika 57992 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 0 1 3 5 1 75
46 Lönnecker, Uwe 56292 SLG Emmerthal e.V. 0 1 1 1 0 1 2 57
47 Kathke, Thorsten 57983 SLG SSC Bruchmühlen e.V. 0 0 0 1 3 2 0 54

AW Arends, Kai 49876 SLG Kinzigtal 1 1 6 6 1 0 0 129
AW Jäger, Ralf 63705 SLG Idsteiner Schützen 1 0 3 5 2 1 1 107
AW Traue, Thorsten 25461 SLG Minden 0 0 2 1 1 1 0 50
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